
152  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.429 Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2023

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 054/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 9.241/2023-
PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM VISANDO A REALIZAÇÃO DOS 
JOGOS ESTUDANTIS MARABAENSES - JEM, REALIZADOS PELA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Edital e seus Anexos. Adjudica e 
Homologa as empresas: MONTREAL COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 31.034.046/0001-55, vencedora dos itens 01 e 11, no valor 
total de R$ 160.200,00 (cento e sessenta mil e duzentos reais), G M F 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 47.657. 207/0001-05, vencedora dos 
lotes 06, 08, 09 no valor total de R$ 193.499,00 (cento e noventa e três 
mil e quatrocentos e noventa e nove reais), V G DE SOUSA LTDA, CNPJ: 
23.912.114/0001-14, vencedora dos itens 03, 04, 05, 12 no valor total de 
R$ 170.755,00 (cento e setenta mil, setecentos e cinquenta e cinco reais), 
CLAREAR SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 23.775.714/0001-77 
vencedora dos itens 02, 07, 10, no valor total de R$ 189.400,00 (cento e 
oitenta e nove mil e quatrocentos reais) Pelo que ADJUDICO E HOMOLOGO 
o resultado final. Marabá - PA, 23.05.2023, Marilza de Oliveira Leite - 
Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 054/2023-CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 054/2023-CEL/SEVOP/PMM, Proces-
so n° 9.241/2023-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM VISANDO A 
REALIZAÇÃO DOS JOGOS ESTUDANTIS MARABAENSES - JEM, REALIZA-
DOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, empresas: MONTREAL 
COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 31.034.046/0001-55, 
vencedora dos itens 01 e 11, no valor total de R$ 160.200,00 (cento e 
sessenta mil e duzentos reais), G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
47.657. 207/0001-05, vencedora dos lotes 06, 08, 09 no valor total de R$ 
193.499,00 (cento e noventa e três mil e quatrocentos e noventa e nove 
reais), V G DE SOUSA LTDA, CNPJ: 23.912.114/0001-14, vencedora dos 
itens 03, 04, 05, 12 no valor total de R$ 170.755,00 (cento e setenta mil, 
setecentos e cinquenta e cinco reais), CLAREAR SERVIÇOS E COMERCIO 
EIRELI, CNPJ: 23.775.714/0001-77, vencedora dos itens 02, 07, 10, no 
valor total de R$ 189.400,00 (cento e oitenta e nove mil e quatrocen-
tos reais. Vigência: 12 meses. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. Assinatura: 23.05.2023, Marilza de Oliveira Leite 
-Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 947589

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo nº 6/2023-006.001 - SEMAD/PMM originário do 
processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2023-006 SEMAD/PMM. OBJE-
TO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Serviços de licença 
de uso anual ao Sistema Específico de Identificação Civil da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública para a Prefeitura Municipal de Marituba, em 
atendimento ao Acordo de Cooperação Técnica nº 007/2022-PC-PA-PMM, 
e a Proposta Comercial n° 0141/2023. CONTRATANTE:  PREFEITURA MU-
NICIPAL DE MARITUBA, CNPJ: 01.611.666/0001-49. CONTRATADA: EM-
PRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO 
DO PARÁ- PRODEPA, CNPJ: 05.059.613/0001-18. VALOR GLOBAL: R$ 
5.688,88 (Cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito cen-
tavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 24 de maio de 2023 a 23 
de maio de 2024. DATA DE ASSINATURA: 24/05/2023.

Marituba, 02 de junho de 2023.
PATRICIA RONIELLY ALENCAR MENDES

Prefeita Municipal
Protocolo: 947594

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231220
ORIGEM: ARP 010/2023 PE SRP Nº 009/2023
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: S S S ARAUJO FUNERÁRIA
CNPJ: 07.430.023/0001-85
OBJETO.......: FORNECIMENTO DE URNAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

FUNERÁRIOS, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde 
de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 162.787,00(cento e sessenta e dois mil, setecen-
tos e oitenta e sete reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: 
Exercício 2023 Atividade, 2.071 Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 2.071 Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 02 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 947596

MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO N° 20231174
ORIGEM: CARONA Nº A.2023-002-PMP CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Pacajá, CNPJ: 22.981.427/0001-50  CONTRATADO: E A VIEIRA 
SERVIÇOS - DEMAIS, CNPJ: 08.976.676.0001-27 VALOR: R$ 373.427,72 
(trezentos e setenta e três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e setenta 
e dois centavos) OBJETO: Contratação de Empresa especializada na pres-
tação de serviços de organização, planejamento, promoção e execução de 
eventos, serviços/shows artísticos, decoração, buffet, segurança, elabo-
ração e fornecimento de infraestrutura em geral, bem como outros servi-
ços correlativos contemplando todos aqueles indispensáveis a sua plena 
execução, no município de Pacajá para atender a demanda da Prefeitura 
Municipal De Pacajá. VIGÊNCIA: 20 de abril de 2023 a 28 de abril de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2023.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO N° 20231175
ORIGEM: CARONA Nº A.2023-002-PMP CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Pacajá CNPJ: 22.981.427/0001-50  CONTRATADO: PENIEL CO-
MERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 35.297.011/0001-60 VALOR: 
R$ 448.426,03 (quatrocentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e vinte e 
seis reais e três centavos) OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de organização, planejamento, promoção e exe-
cução de eventos, serviços/shows artísticos, decoração, buffet, segurança, 
elaboração e fornecimento de infraestrutura em geral, bem como outros 
serviços correlativos contemplando todos aqueles indispensáveis a sua ple-
na execução, no município de Pacajá para atender a demanda da Prefeitura 
Municipal De Pacajá. VIGÊNCIA: 20 de abril de 2023 a 28 de abril de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2023.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO N° 20231176
ORIGEM: CARONA Nº A.2023-002-PMP CONTRATANTE: Prefeitura Munici-
pal de Pacajá CNPJ: 22.981.427/0001-50  CONTRATADO: W X DA COSTA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 34.511.178/0001-19 VALOR: 
R$ 478.338,55 (quatrocentos e setenta e oito mil, trezentos e trinta e 
oito reais e cinquenta e cinco centavos) OBJETO: Contratação de empre-
sa especializada na prestação de serviços de organização, planejamento, 
promoção e execução de eventos, serviços/shows artísticos, decoração, 
buffet, segurança, elaboração e fornecimento de infraestrutura em geral, 
bem como outros serviços correlativos contemplando todos aqueles in-
dispensáveis a sua plena execução, no município de Pacajá para atender 
a demanda da Prefeitura Municipal De Pacajá. VIGÊNCIA: 20 de abril de 
2023 a 28 de abril de 2024. DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2023.

Protocolo: 947598
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2023-00024  
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças de reposição 
e acessórios, que atendam às recomendações dos fabricantes, para aten-
der as demandas relativas aos veículos ônibus e micro - ônibus, pertinen-
tes à frota própria da Secretaria Municipal de Educação de Paragominas. 
Data de Abertura: 22/06/2023 às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de 
segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 07/06/2023. Diego Guimarães 
Vieira - Pregoeiro. Portaria n° 09/2023-GPP.

Diego Guimarães Vieira
Pregoeiro

Protocolo: 947600


